

ಮೂರನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ , ಮೈಸೂರು.

SC.261/2021

P.W.-02

C.W.-03

ಹೆಸರು : Yashwanth
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : Somappa
ವಯಸ್ಸು : 13 Years
ಉದ್ಯೋಗ : 9th Class Student
ವಾಸಸ್ಥಳ : Bannahalli Hundi, T.Narasipura

ಸಾಕ್ಷಿ ಅಪ್ರಾಪ್ತ ವಯಸ್ಸಿನಾಗಿರುವುದರಿಂದ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಕೇಳಿ ಉತ್ತರ ಪಡೆದಿರುತ್ತದೆ.

1. ನೀನು ಎಲ್ಲಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದೀಯ?

ಉತ್ತರ: ಮೈಸೂರು.

2. ಇದು ಯಾವ ಜಾಗ?

ಉತ್ತರ: ನ್ಯಾಯಾಲಯ.

3. ನಾನು ಯಾರು?

ಉತ್ತರ: ಜಡ್ಡ್

4. ಎದುರು ಇರುವವರು ಯಾರು?

ಉತ್ತರ: ಲಾಯರ್

(ಸಾಕ್ಷಿ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳಿಗೆ ಉತ್ತರಿಸುವ ಸಾಮರ್ಥ್ಯವನ್ನು ಹೊಂದಿರುತ್ತಾನೆ ಎನ್ನುವುದನ್ನು ಮನಗೊಂಡು ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಗೆ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

ಚಾಸಾ-1 ನನ್ನ ತಂದೆ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪ. ಚಾಸಾ-2 ಮೋಹನ ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪನ ಮಗ ಅಂದರೆ ನನ್ನ ತಮ್ಮ. ಮೃತ ಲಕ್ಷ್ಮಮ್ಮ ನನ್ನ ಅಜ್ಜಿ ನಾವು ಮತ್ತು ನಮ್ಮ

ಚಿಕ್ಕಪ್ಪನ ಕುಟುಂಬ ಬೇರೆ ಬೇರೆ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇವೆ. ನಮ್ಮಿಬ್ಬರ ಮನೆಗಳು ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದಲ್ಲಿವೆ. ನನ್ನ ಅಜ್ಜಿ ಈಗ ಮೃತ ಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ.

2. ದಿ:29.07.2021 ರಂದು ಸಂಜೆ 6.00 ಗಂಟೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿರುವ ನಲ್ಲಿಯ ಹತ್ತಿರ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಬೈಕನ್ನು ತೊಳೆಯುತ್ತಿದ್ದೆ. ಮಾತು ಮಾತಿಗೂ ನಮ್ಮ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪ ನಮ್ಮ ತಂದೆ ತಾಯಿಯೊಂದಿಗೆ ಜಗಳವಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ನಾನು ಬೈಕ್ ತೊಳೆಯುತ್ತಿದ್ದಾಗ, ನನ್ನ ಬೈಕನ್ನು ತೊಳೆಯದೇ, ನಿಮ್ಮ ಬೈಕನ್ನು ಮಾತ್ರ ತೊಳೆಯುತ್ತಿದ್ದೀಯಾ ಎಂದು ದೊಣ್ಣೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೊಡೆಯಲು ಬಂದರು, ಆಗ ನಮ್ಮ ಅಜ್ಜಿ ಅಡ್ಡ ಬಂದರು, ನನಗೆ ಬೀಳಬೇಕಾದ ಏಟು ಮಿಸ್ಸು ಆಗಿ ನನ್ನ ಅಜ್ಜಿಯ ತಲೆಗೆ ಬಿತ್ತು. ಅಜ್ಜಿ ಕೆಳಕ್ಕೆ ಬಿದ್ದರು. ಆಗ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಅಳಲು ಆರಂಭಿಸಿದೆವು. ಆಗ ಜನ ಸೇರಿದರು. ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿದರು. ಆಗ ಅವರು 6.30 ರ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಬಂದರು. ಅಷ್ಟರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಅಜ್ಜಿ ಮೃತ ಪಟ್ಟಿದ್ದರು. ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ನಾನು ಘಟನೆಯನ್ನು ವಿವರಿಸಿದೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ನನ್ನ ಅಜ್ಜಿಯ ಶವವನ್ನು ಶವ ಪರೀಕ್ಷೆಗಾಗಿ ಟಿ.ನರಸೀಪುರ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು.

3. ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ದೊಣ್ಣೆಯಿಂದಲೇ ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ಹೊಡೆಯಲು ಬಂದಿದ್ದು. ಅದನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಮು.ಮಾ.1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ.

4. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ.

5. ನಂತರ ನನ್ನನ್ನು ಟಿ.ನರಸೀಪುರ ಕೋರ್ಟಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದರು. ಕೋರ್ಟಿನಲ್ಲಿ ನಾನು ಜಡ್ಡ್ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

6. ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸೀಲ್ಡ್ ಕವರನ್ನು ತೆರೆದು ಅದರಲ್ಲಿದ್ದ ಕಲಂ 164 ಸಿಆರ್.ಪಿ.ಸಿ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ದಾಖಲಾಗಿದ್ದ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ತೆರೆಯಲಾಯಿತು. (ಸದರಿ ಸೀಲ್ಡ್ ಕವರಿನಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಮೋಹನ್ ಎಂ.ರವರ ಹೇಳಿಕೆಯು ಸಹ ಇರುತ್ತದೆ.) ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದರ ಮೇಲಿರುವ ಸಹಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾನೆ. ಆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-8 ಎಂತಲೂ ಮತ್ತು ಅದರ ಮೇಲೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿದ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-8(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತು ಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ, ಪಾಟೀಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಕೋರಿದ್ದು, ಸದರಿಯವರ ಕೋರಿಕೆಯನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಿದೆ.)

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ :-

7. ನಾನು ಬೈಕ್ ತೊಳೆಯುತ್ತಿದ್ದಾಗ, ಆರೋಪಿ ಬಂದು, ನನ್ನ ಬೈಕನ್ನು ತೊಳೆಯದೇ, ನಿನ್ನ ತಂದೆಯ ಬೈಕನ್ನು ತೊಳೆಯುತ್ತಿದ್ದೀಯಾ ಎಂದು ಹೊಡೆಯಲು ಬಂದಾಗ, ನಮ್ಮ ಅಜ್ಜಿ ಲಕ್ಷ್ಮಮ್ಮ ಕೈಯಲ್ಲಿ ಒಂದು ದೊಣ್ಣೆಯನ್ನು ಹಿಡಿದುಕೊಂಡು ಬಂದು, ಯಾಕೆ ಯಶವಂತನಿಗೆ ಹೊಡೆಯಲು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೀಯಾ ಎಂದು ಕೇಳಿದರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಆಗ ಆರೋಪಿ ನಮ್ಮ ಅಜ್ಜಿಯ ಕೈಯಲ್ಲಿದ್ದ ದೊಣ್ಣೆಯನ್ನು ಕಿತ್ತು ಕೊಂಡು, ನನಗೆ ಸರಿಯಾದ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಊಟ ಕೊಡಲ್ಲ, ಚಿಕಿತ್ಸೆಗೆ ಹಣ ಕೊಡಲ್ಲ, ನಿಂಗೆ ನನ್ನ ಕಂತ್ರೆ ಆಗಲ್ಲ, ನಿನ್ನ ಹಿರಿಮಗ, ಅವನ ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ತುಂಬಾ ಇಷ್ಟ, ನಿನಗೆ ಒಂದು ಗತಿ ಕಾಣಿಸುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ ದೊಣ್ಣೆಯಿಂದ ನಮ್ಮ ಅಜ್ಜಿಯ ತಲೆಗೆ, ಹಣೆಗೆ, ಹೊಡೆದರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ.

(ಶ್ರೀ. ಹೆಚ್.ಎಸ್.ಎಂ. ವಕೀಲರು ಹಾಜರಾಗಿ, ಆರೋಪಿಯ ಕಡೆಯವರು ಬಂದು ಕಡತವನ್ನು ಮತ್ತು **Memo of Retirement** ನ್ನು ನನ್ನಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಪಾಟೀಸವಾಲುಗೊಳಿಸಲು ಕೇಳಿದಾಗ, ನನಗೆ ಅಷ್ಟೊಂದು **Knowledge** ಇರುವುದಿಲ್ಲ, ಆದ್ದರಿಂದ, ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದಿರುತ್ತಾನೆ. ಹೀಗಾಗಿ ಪಾಟೀಸವಾಲನ್ನು “ಇಲ್ಲ.” ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.)

ಆರೋಪಿಯನ್ನು, ಸರ್ಕಾರಿ ವಕೀಲರನ್ನು ನಿನಗೆ ಕೊಡಲಾಗುವುದು ಎಂದು ಹೇಳಿದಾಗ, ಈ ಬಗ್ಗೆ ಮುಂದಿನ ದಿನಾಂಕದಂದು ತಿಳಿಸುತ್ತೇನೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಬ

3 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಮೈಸೂರು.