

ಮೂರನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ , ಮೈಸೂರು.

SC.261/2021

P.W.-01

C.W.-01

ಹೆಸರು : Somappa
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : Rangaiah
ವಯಸ್ಸು : 39 Years
ಉದ್ಯೋಗ : Coolie
ವಾಸಸ್ಥಳ : Bannahalli Hundi, T.Narasipura

ದಿನಾಂಕ: 11.08.2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ತಮ್ಮ. ಚಾಸಾ-2 ಮೋಹನ ಆರೋಪಿಯ ಮಗ. ಚಾಸಾ-3 ಯಶವಂತ ನನ್ನ ಮಗ. ಮೃತ ಲಕ್ಷ್ಮಪ್ಪ ನನ್ನ ತಾಯಿ. ನಾನು ಮತ್ತು ಆರೋಪಿ ಬೇರೆ ಬೇರೆ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆವು. ನಮ್ಮಿಬ್ಬರ ಮನೆಗಳು ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದಲ್ಲಿವೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ-ತಾಯಿ ನನ್ನೊಂದಿಗೆ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು.

2. ದಿ:29.07.2021 ರಂದು ನಾನು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಕೂಲಿ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ. ಸಂಜೆ 6.00 ಗಂಟೆಗೆ ವಾಪಸ್ಸು ಬಂದಾಗ, ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಮುಂದೆ ಜನ ತುಂಬಿದ್ದರು. ಚಾಸಾ-2 ಮೋಹನ ಬಂದು, ಅಜ್ಜಿ ತೀರಿ ಹೋಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ. ನಾನು ಬಂದು ನನ್ನ ಮಗ ಚಾಸಾ-3 ಯಶವಂತ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-2 ಮೋಹನನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದೆ. ನನ್ನ ಮಗ ಯಶವಂತ 'ನಾನು ಸಂಜೆ 6.00 ಗಂಟೆಗೆ ಬೈಕನ್ನು ತೊಳೆಯುತ್ತಿದ್ದೆ, ಆಗ ಆರೋಪಿ ಏಕೆ ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಮುಂದೆ ತೊಳೆಯುತ್ತಿದ್ದೀಯ ಎಂದು ಹೊಡೆಯಲು ಬಂದ, ಆಗ ಅಜ್ಜಿ ಅಡ್ಡ ಬಂದರು. ಅವರಿಗೆ ದೊಣ್ಣೆಯ ಏಟು ತಲೆಗೆ ಬಿತ್ತು' ಎಂದು ಹೇಳಿದ. ಆಗ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಕೆಳಕ್ಕೆ ಬಿದ್ದರಂತೆ. ನೋಡಿದಾಗ ಅವರ ಜೀವ ಹೋಗಿತ್ತು ಎಂದು ನನ್ನ ಮಗ ತಿಳಿಸಿದ. ಚಾಸಾ-2 ಮೋಹನ ಸಹ ಇದೇ ವಿಷಯವನ್ನು ಹೇಳಿದ. ನಾನು ಬಂದು ನೋಡಿದಾಗ ನನ್ನ

ತಾಯಿಯ ಶವವನ್ನು ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯ ಮುಂದೆ ಇರಿಸಿದ್ದರು. ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ಆಗಿದ್ದಂತಹ ಏಟು ಕಾಣಿಸುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ.

3. ನಂತರ ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಶವವನ್ನು ಆಟೋದಲ್ಲಿ ಟಿ.ನರಸೀಪುರ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ತಂದೆವು. ನಂತರ ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನನ್ನ ತಮ್ಮನ ವಿರುದ್ಧ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿದೆ. ನಾನು ಸಹಿ ಹಾಕುತ್ತೇನೆ. ಈಗ ನೋಡಿದ ದಾಖಲಾತಿಯ ಮೇಲೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಅದು ದೂರು ಆಗಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-1 ಎಂತಲೂ, ಅದರ ಮೇಲೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿದ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-1(ಎ) ಎಂತಲೂ ಗುರುತು ಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

4. ಮರುದಿನ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 12.00 ಗಂಟೆಯ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಪೊಲೀಸರು ಮಹಜರಿಗಾಗಿ ಪುನಃ ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ ಬಂದಿದ್ದರು. ಸ್ಥಳವನ್ನು ಚಾಸಾ-2 ಮೋಹನ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ತೋರಿಸಿದ್ದ. ಪೊಲೀಸರು ಅಲ್ಲಿ ಮಹಜರ್ ಮಾಡಿ ಒಂದು ದೊಣ್ಣೆ ಹಾಗೂ ಬಳೆಯ ಚೂರುಗಳನ್ನು ಅಮಾನತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದರು. ಮಹಜರ್ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಚಾಸಾ-4 ಮತ್ತು 5 ರವರು ಇದ್ದರು. ಆ ಮಹಜರಿಗೆ ನಾನು ಸಹಿ ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ. ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ದಾಖಲಾತಿಯ ಮೇಲೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಅದು ಸ್ಥಳ ಮತ್ತು ಅಮಾನತು ಮಹಜರ್ ಆಗಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-2 ಎಂತಲೂ, ಅದರ ಮೇಲೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿದ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-2(ಎ) ಎಂತಲೂ ಗುರುತು ಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು. ಮಹಜರ್ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆಯಲಾಯಿತು. ಅವುಗಳನ್ನು ನಾನೀಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಅವುಗಳು ಒಟ್ಟು 4 ಇದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-3 ರಿಂದ 6 ಎಂದು ಗುರುತು ಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು. ಆ ದಿನ ಪೊಲೀಸರು ಅಮಾನತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದ ದೊಣ್ಣೆ ಮತ್ತು ಬಳೆಯ ಚೂರುಗಳನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿದ್ದ ಬಳೆಯ ಚೂರುಗಳು ಮತ್ತು ದೊಣ್ಣೆಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ದೊಣ್ಣೆಯನ್ನು ಮು.ಮಾ.1 ಎಂತಲೂ, ಬಳೆಯ ಚೂರುಗಳನ್ನು ಮು.ಮಾ.2 ಎಂತಲೂ ಗುರುತು ಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

5. ನಮ್ಮ ತಾಯಿಯ ಶವದ ಪೋಟೋವನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-7 ಎಂದು ಗುರುತು ಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು. ಆ ದಿನ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಧರಿಸಿದ್ದ ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ನೋಡಿದರೆ

ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇದ್ದ ಸೀರೆ ಮತ್ತು ರವಿಕೆ ಮತ್ತು ಲಂಗವನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವುಗಳನ್ನು ಮು.ಮಾ.3 ರಿಂದ 5 ಎಂದು ಗುರುತು ಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

6. ಮಹಜರ್ ಮಾಡಿದ ದಿನ, ಶವ ಪರೀಕ್ಷೆಯನ್ನು, ದೇಹವನ್ನು ನಮಗೆ ಹಸ್ತಾಂತರಿಸಿದ್ದರು.

(ಶ್ರೀ. ಹೆಚ್.ಎಸ್.ಎಂ. ವಕೀಲರು ಹಾಜರಾಗಿ, ಆರೋಪಿಯ ಕಡೆಯವರು ಬಂದು ಕಡತವನ್ನು ಮತ್ತು **Memo of Retirement** ನ್ನು ನನ್ನಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಪಾಟೀಸವಾಲುಗೊಳಿಸಲು ಕೇಳಿದಾಗ, ನನಗೆ ಅಷ್ಟೊಂದು **Knowledge** ಇರುವುದಿಲ್ಲ, ಆದ್ದರಿಂದ, ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದಿರುತ್ತಾನೆ. ಹೀಗಾಗಿ ಪಾಟೀಸವಾಲನ್ನು “ಇಲ್ಲ.” ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.)

ಆರೋಪಿಯನ್ನು, ಸರ್ಕಾರಿ ವಕೀಲರನ್ನು ನಿನಗೆ ಕೊಡಲಾಗುವುದು ಎಂದು ಹೇಳಿದಾಗ, ಈ ಬಗ್ಗೆ ಮುಂದಿನ ದಿನಾಂಕದಂದು ತಿಳಿಸುತ್ತೇನೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ

3 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಮೈಸೂರು.