

ದಿನಾಂಕ: 13.10.2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿ ಅಪ್ರಾಪ್ತ ವಯಸ್ಸಿನಾಗಿರುವುದರಿಂದ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಕೇಳಿ ಉತ್ತರ ಪಡೆದಿರುತ್ತದೆ.

1. ನೀನು ಎಲ್ಲಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದೀಯ?

ಉತ್ತರ: ಕೋರ್ಟಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದೀನಿ.

2. ನಾನು ಯಾರು?

ಉತ್ತರ: ಜಡ್

3. ಎದುರು ಇರುವವರು ಯಾರು?

ಉತ್ತರ: ಲಾಯರ್

(ಸಾಕ್ಷಿ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳಿಗೆ ಉತ್ತರಿಸುವ ಸಾಮರ್ಥ್ಯವನ್ನು ಹೊಂದಿರುತ್ತಾನೆ ಎನ್ನುವುದನ್ನು ಮನಗೊಂಡು ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಗೆ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

3. ಚಾಸಾ-11 ನನ್ನ ತಾಯಿ. ಚಾಸಾ-13 ಮತ್ತು 14 ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ಅವರು ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಮುಂದೆ ಇದ್ದಾರೆ. ಚಾಸಾ-3 ಯಶವಂತ್ ನನ್ನ ಅಣ್ಣ. ಚಾಸಾ-1 ನನ್ನ ದೊಡ್ಡಪ್ಪ.

4. ಟಿ.ನರಸೀಪುರದ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ಮುಂದೆ ನಾನು ನಮ್ಮ ತಂದೆ ನಮ್ಮ ಅಜ್ಜಿಗೆ ಹೊಡೆದ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ನನ್ನ ಅಜ್ಜಿಗೆ ದೊಣ್ಣೆಯಿಂದ ಹೊಡೆದರು, ನನಗೆ ಊಟ ಕೊಡುವುದಿಲ್ಲ, ಚಿಕಿತ್ಸೆಗೆ ದುಡ್ಡು ಕೊಡುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿ ನನ್ನ ಅಜ್ಜಿಗೆ ಹೊಡೆದಿದ್ದರು. ನಂತರ ಅದನ್ನು ಅವರು ನನಗೆ ಓದಿ ಹೇಳಿ, ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡರು. ಅವರು ಹೊಡೆದಾಗ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಯಶವಂತ್ ಅಲ್ಲಿದ್ದೆವು. ನಾವು ಕಿರುಚಿಕೊಂಡೆವು. ಆಗ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಪಲ್ಲವಿ ಮತ್ತು ದೊಡ್ಡಮ್ಮ (ಚಾಸಾ-12) ಬಂದರು. ನಾಗರಾಜಣ್ಣ(ಚಾಸಾ-14) ಮತ್ತು ಮಹದೇವಣ್ಣ (ಚಾಸಾ-13)ರವರು ಬಂದರು. ನನ್ನ ತಾಯಿ ನನ್ನ ಅಜ್ಜಿಗೆ ನೀರನ್ನು ಕುಡಿಸಿದರು. ನಂತರ ನನ್ನ ಅಜ್ಜಿ ಸತ್ತು ಹೋದರು. ನಂತರ ನನ್ನ ದೊಡ್ಡಪ್ಪ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಬಂದು ನನ್ನ ಅಜ್ಜಿಯನ್ನು ಜಗಲಿಯ ಮೇಲೆ ಮಲಗಿಸಿದರು. ನಂತರ ನನ್ನ ಅಜ್ಜಿಯನ್ನು ಟಿ.ನರಸೀಪುರದ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು

ಹೋದರು. ನನ್ನ ಅಜ್ಜಿಗೆ ನನ್ನ ತಂದೆ ಹೊಡೆದಾಗ ನಾವು ಮನೆಯ ಮುಂದಿರುವ ಕಲ್ಲಿನ ಮುಂದೆ ಕುಳಿತಿದ್ದೆವು. ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಅಜ್ಜಿಗೆ ಹೊಡೆದ ದೊಣ್ಣೆಯನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಒಂದು ದೊಣ್ಣೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಿ, ಕೇಳಲಾಗಿ, ಅದನ್ನು ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾನೆ. ಆ ದೊಣ್ಣೆಯನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಮು.ಮಾ.1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ.

5. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಕಲಂ.164 ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ದಾಖಲಾಗಿರುವ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಕೇಳಲಾಗಿ, ಅದರ ಮೇಲಿರುವ ಸಹಿಯನ್ನು ತನ್ನದೆಂದು ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾನೆ. ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-9 ಎಂತಲೂ ಅದರ ಮೇಲೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿದ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-9(ಎ) ಎಂತಲೂ ಗುರುತು ಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

6. ನನ್ನ ಅಜ್ಜಿಯ ಕಪಾಲಕ್ಕೆ, ಕಣ್ಣಿಗೆ ಮತ್ತು ತಲೆಗೆ ಏಟಾಗಿತ್ತು.

7. ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆಯೂ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ.

ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀಸವಾಲಿಗಾಗಿ ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಸಮಯ ನಿರ್ಧರಿಸಲಾಯಿತು.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ

3 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಮೈಸೂರು.