

ಮೂರನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ , ಮೈಸೂರು.

SC.261/2021

P.W.-05

C.W.-05

ಹೆಸರು : Ningaraju
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : Sannaiah
ವಯಸ್ಸು : 43 Years
ಉದ್ಯೋಗ : Village Accountant Assistant, T.Narasipura
ವಾಸಸ್ಥಳ : T.Narasipura

ದಿನಾಂಕ: 03.12.2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

ಕಳೆದ 15 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಟಿ.ನರಸೀಪುರ ತಾಲ್ಲೂಕು ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಗ್ರಾಮ ಲೆಕ್ಕಿಗರ ಸಹಾಯಕನಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ದಾಖಲಾತಿಯ ಮೇಲೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಅದು ನಿಪಿ-2 ಸ್ಥಳ ಮಹಜರಾಗಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿದ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-2(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತು ಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು. ಪೊಲೀಸರು ಬನ್ನಳಿ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಬಂದಿದ್ದರು. ಬನ್ನಳಿ ಗ್ರಾಮದ ಮೃತ ಲಕ್ಷ್ಮಿ ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರಕ್ಕೆ ದಿ:30.07.2021 ರಂದು ಬಂದಿದ್ದರು. ಆ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಮಹಜರ್ ಮಾಡಿದರು. ಅಲ್ಲಿ ನಾನು ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ಗ್ರಾಮ ಲೆಕ್ಕಿಗರು ಸಹಿ ಹಾಕಿದೆವು. ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಸ್ಥಳವನ್ನು ಆರೋಪಿಯ ಮಗ ಮತ್ತು ಇನ್ನೊಬ್ಬ ಹುಡುಗ ತೋರಿಸಿದ್ದರು. ಆರೋಪಿಯ ಕುಟುಂಬದವರು ಅಲ್ಲಿದ್ದರು. ಮೃತ ಲಕ್ಷ್ಮಿಯ ಮಗ ಅಲ್ಲಿದ್ದರು. ಪೊಲೀಸರು ಅಲ್ಲಿ ಏನು ಮಾಡಿದರು ಎನ್ನುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಪೊಲೀಸರು ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಅಲ್ಲಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಡೆದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆದರು. ಈಗ ತೋರಿಸುತ್ತಿರುವ ಪೋಟೋಗಳಲ್ಲಿ ನಾನು ಇದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-3 ರಿಂದ 6 ಎಂದು ಗುರುತು ಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ, ಪಾಟೀಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಕೋರಿದ್ದು, ಸದರಿಯವರ ಕೋರಿಕೆಯನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಿದೆ.)

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ :-

2. ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ಫೋಟೋ ನಿಪಿ-3 ರಿಂದ 6 ರಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಗ್ರಾಮ ಲೆಕ್ಕಿಗರು ಇದ್ದಾರೆ. ತಲೆಗೆ ಟವೇಲ್ ಸುತ್ತಿಕೊಂಡಿರುವವರು ಪಿಯಾದುದಾರರಾದ ಸೋಮಪ್ಪ ಎನ್ನುವವರು. ಈಗ ತೋರಿಸುತ್ತಿರುವ ನಿಪಿ-3 ಫೋಟೋದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಸೋಮಪ್ಪರವರು ದೊಣ್ಣೆಯನ್ನು ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಈ ಫೋಟೋದಲ್ಲಿ ನಾನು ಇದ್ದೇನೆ. ಈಗ ತೋರಿಸುತ್ತಿರುವ ಮು.ಮಾ.1 ಮತ್ತು 2 ರ ಮೇಲೆ ಇರುವ ಚೀಟಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇರುತ್ತವೆ. ಆ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ದೊಣ್ಣೆ ಮತ್ತು ಬಳೆ ಚೂರುಗಳನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಆ ದಿನ ತೆಗೆದುಕೊಂಡರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ನಂತರ ಮಹಜರ್ ಮಾಡಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು:- ಶ್ರೀ.ಕೆ.ಎಂ. ವಕೀಲರು ಆರೋಪಿಯ ಪರ ಪಾಟೀಸವಾಲು "ಇರುವುದಿಲ್ಲ" ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ

3 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಮೈಸೂರು.