

ಮೂರನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ , ಮೈಸೂರು.

SC.261/2021

P.W.-07

C.W.-07

ಹೆಸರು : Doreswamy  
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : Madaiah  
ವಯಸ್ಸು : 43 Years  
ಉದ್ಯೋಗ : Coolie  
ವಾಸಸ್ಥಳ : Bannahalli, Mysuru

ದಿನಾಂಕ: 03.12.2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

ನನ್ನ ಊರು ಬನ್ನಹಳ್ಳಿ. ನಾನು ಸಹಿ ಹಾಕುತ್ತೇನೆ. ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ದಾಖಲಾತಿಯ ಮೇಲೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಅದು ಶವಪಂಚನಾಮೆಯಾಗಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-10 ಎಂತಲೂ, ಅದರ ಮೇಲೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿದ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-10(ಬಿ) ಎಂತಲೂ ಗುರುತು ಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು. ಲಕ್ಷ್ಮಮ್ಮ ಮೃತಪಟ್ಟರು ಎಂದು ತಿಳಿದು, ಶವವನ್ನು ನೋಡಲು ನಾನು ಟಿ.ನರಸೀಪುರದ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ. ಆಗ ಪೊಲೀಸರು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಶವಾಗಾರದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡರು. ಅದರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿಷಯಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆದರೋ, ಇಲ್ಲವೋ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈಗ ತೋರಿಸುತ್ತಿರುವ ಫೋಟೋಗಳಲ್ಲಿ ನಾನು ಇದ್ದೇನೆ. ಅದರಲ್ಲಿ ಮೃತ ಲಕ್ಷ್ಮಮ್ಮನ ಶವ ಸಹ ಇದೆ. ಸದರಿ ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-11 ರಿಂದ 13 ಎಂದು ಗುರುತು ಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ. ಶವವನ್ನು ನೋಡಿದಾಗ ಎಲ್ಲಿಲ್ಲಿ ಗಾಯವಾಗಿತ್ತು ಎನ್ನುವುದನ್ನು ನಾನು ಗಮನಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಶವಾಗಾರದಲ್ಲಿ ಬೇರೆ ಯಾರು ಇರಲಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಶವ ನೋಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ಸಹಿ ಹಾಕಲು ಹೇಳಿದರು ಹೀಗಾಗಿ ಸಹಿ ಹಾಕಿದೆವು.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ, ಪಾಟೀಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಕೋರಿದ್ದು, ಸದರಿಯವರ ಕೋರಿಕೆಯನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಿದೆ.)

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ ಃ -

2. ದಿ:30.07.2021ರಂದು ನೀವು ಶವವನ್ನು ನೋಡಲು ಟಿ.ನರಸೀಪುರದ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದಿರಿ ಎಂದು ಮಾಡಿದ ಸಲಹೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ, ದಿನಾಂಕದ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಅಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಶವವನ್ನು ಪರೀಕ್ಷಿಸಿ ಶವದ ಮೇಲೆ ಆಗಿದ್ದಂತಹ ಗಾಯಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸಿ, ಬರೆದು, ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಲ್ಲಿ ರಂಗಯ್ಯ ಮತ್ತು ಶಾಂತರಾಜು ಇದ್ದರು ಎನ್ನುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅವರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡರು ಎನ್ನುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಶವಮಹಜರನ್ನು ನನಗೆ ಓದಿ ಹೇಳಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡು ನಂತರ ಸಹಿ ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

3. ಆರೋಪಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಸಲುವಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು:- ಆರೋಪಿಯ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀಸವಾಲಿಗಾಗಿ ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದು, ಸಮಯ ನೀಡಲು ನಿರಕಾರಿಸಿ ಪಾಟೀಸವಾಲು "ಇಲ್ಲ" ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ

3 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,  
ಮೈಸೂರು.