

ಮೂರನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ , ಮೈಸೂರು.

SC.261/2021

P.W.-08

C.W.-08

ಹೆಸರು : Somanna
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : Basavaiah
ವಯಸ್ಸು : 44 Years
ಉದ್ಯೋಗ : Coolie
ವಾಸಸ್ಥಳ : Bannahalli, T.Narasipura

ದಿನಾಂಕ: 03.12.2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

ನನ್ನ ಊರು ಬನ್ನಹಳ್ಳಿ. ನಾನು ಸಹಿ ಹಾಕುತ್ತೇನೆ. ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ದಾಖಲಾತಿಯ ಮೇಲೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಅದು ಶವಪಂಚನಾಮೆಯಾಗಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-10 ಎಂತಲೂ, ಅದರ ಮೇಲೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿದ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-10(ಸಿ) ಎಂತಲೂ ಗುರುತು ಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು. ಲಕ್ಷ್ಮಮ್ಮ ಮೃತಪಟ್ಟರು ಎಂದು ತಿಳಿದು, ಶವವನ್ನು ನೋಡಲು ನಾನು ಟಿ.ನರಸೀಪುರದ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ. ಆಗ ಪೊಲೀಸರು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಶವಾಗಾರದಲ್ಲಿ ಒಂದು ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡರು. ಅದರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿಷಯಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆದರೋ, ಇಲ್ಲವೋ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈಗ ತೋರಿಸುತ್ತಿರುವ ಪೋಟೋಗಳಲ್ಲಿ ನಾನು ಇದ್ದೇನೆ. ಅದರಲ್ಲಿ ಮೃತ ಲಕ್ಷ್ಮಮ್ಮನ ಶವ ಸಹ ಇದೆ. ಸದರಿ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-11 ರಿಂದ 13 ಎಂದು ಗುರುತು ಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ. ಶವವನ್ನು ನೋಡಿದಾಗ ಎಲ್ಲಿಲ್ಲಿ ಗಾಯವಾಗಿತ್ತು ಎನ್ನುವುದನ್ನು ನಾನು ಗಮನಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಶವಾಗಾರದಲ್ಲಿ ಬೇರೆ ಯಾರು ಇರಲಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಶವ ನೋಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ಸಹಿ ಹಾಕಲು ಹೇಳಿದರು ಹೀಗಾಗಿ ಸಹಿ ಹಾಕಿದೆವು.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ, ಪಾಟೀಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಕೋರಿದ್ದು, ಸದರಿಯವರ ಕೋರಿಕೆಯನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಿದೆ.)

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ ಃ -

2. ಅಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಶವವನ್ನು ಪರೀಕ್ಷಿಸಿ ಶವದ ಮೇಲೆ ಆಗಿದ್ದಂತಹ ಗಾಯಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸಿ, ಬರೆದು, ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಲ್ಲಿ ರಂಗಯ್ಯ ಮತ್ತು ಶಾಂತರಾಜು ಇದ್ದರು ಎನ್ನುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅವರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡರು ಎನ್ನುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಶವಮಹಜರನ್ನು ನನಗೆ ಓದಿ ಹೇಳಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡು ನಂತರ ಸಹಿ ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

3. ಆರೋಪಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಸಲುವಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು:- ಆರೋಪಿಯ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀಸವಾಲಿಗಾಗಿ ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದು, ಸಮಯ ನೀಡಲು ನಿರಕಾರಿಸಿ ಪಾಟೀಸವಾಲು "ಇಲ್ಲ" ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ

3 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಮೈಸೂರು.

ದಿನಾಂಕ: .07.2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ: -

4. ನಿಮ್ಮ ಮಾವನಿಗೆ ತುಂಬಾ ಮದ್ಯಪಾನ ಮಾಡುವ ಚಟ ಇತ್ತು ಎಂದು ಮಾಡಿದ ಸಲಹೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ 'ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ' ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-1 ದೂರಿನಲ್ಲಿ "ನಿಮ್ಮ ಮಾವನವರು ಪ್ರತಿದಿನ ಕುಡಿದು ಮತ್ತು ಸಿಕ್ಕ ಸಿಕ್ಕ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಕುಡಿದು ಬೀಳುತ್ತಿದ್ದರಿಂದ ಅವರನ್ನು ಇದೇ ರೀತಿ ಕುಡಿದು ಬಿದ್ದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ" ಎಂದು ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಗೋವಿಂದ ನನ್ನ ಮಾವನ ಸ್ನೇಹಿತರು ಎಂದು ವಿಷಯವನ್ನು ತಿಳಿಸಿದರು ಎಂದು ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಹೇಳಿ ಬರೆಸಲು ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಅಲ್ಲವೇ ಎಂದು ಕೇಳಿದ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ, ಸಾಕ್ಷಿ ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಹೆಸರು ನಮಗೆ ಸೋಮವಾರ ಗೊತ್ತಾಯಿತು. ದಿ:25.11.2021 ರಂದು ಮೊದಲ ಬಾರಿಗೆ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಈ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನೋಡಿದ್ದೆವು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ದಿ:25.11.2021 ರಂದು ಪೊಲೀಸರು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಹೆಸರು ಗೋವಿಂದ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ನಮಗೆ ಆತನ ಹೆಸರು ಗೊತ್ತಾಯಿತು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಅದಕ್ಕೂ ಮೊದಲು 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಗೋವಿಂದನನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ನಮಗೆ ತೋರಿಸಿರಲಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ.

5. ಮರುದಿನ ಶವ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ, ಶವ ಪರೀಕ್ಷೆ ಮಾಡುವವರೆಗೂ ನಾವು ಕೆ.ಆರ್.ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲೇ ಇದ್ದೆವು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ದಿ:11.01.2021 ರಂದು ಕೆ.ಆರ್.ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಔಟ್ ಪೋಸ್ಟ್ ನಲ್ಲಿ ನಾನು ದೂರನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಿ:12.01.2021 ರಂದು ದೂರನ್ನು ಕೊಡುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ, ನನಗೆ ನನ್ನ ಮಾವನಿಗೆ ಏಟಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎನ್ನುವುದು ಗೊತ್ತಿತ್ತು, ಘಟನೆಯ ವಿವರದ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ.

6. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಯಾವತ್ತೂ ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಂದು, 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಮಾವನ ಮೇಲೆ ಆಟೋ ಹರಿಸಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವತಃ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ ಗಾಂಧಿನಗರದ ಆಟೋ ಸ್ಟಾಂಡಿನಲ್ಲಿ ಘಟನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿಯಿತು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

ಘಟನೆ ನಡೆದಿದೆ ಎನ್ನಲಾದ ಸ್ಥಳದ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಬಹಳ ವಾಸದ ಮನೆಗಳು ಇವೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ದಿನದ 24 ಗಂಟೆಯೂ, ಆ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಜನ, ಜಾನುವಾರು, ವಾಹನಗಳು ಓಡಾಡುತ್ತಿರುತ್ತವೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಘಟನೆ ನಡೆದಿದೆ ಎನ್ನಲಾದ ಸ್ಥಳದ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದ ಜನರನ್ನು ನಾನು ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ಅವರು 'ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ' ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದರು.

7. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಶ್ರೀಧರ ಆಟೋ ಚಾಲಕನಲ್ಲ, ಆತನಿಗೆ ಸ್ವಂತ ಆಟೋ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಹೇಳಿಕೊಟ್ಟಂತೆ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಹಾಜರಿಲ್ಲದೇ ಇರುವುದರಿಂದ ಪಾಟೀಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

2 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಲಾಗಿ ಆತ ತಾನು ಪಾಟೀಸವಾಲು ಮಾಡುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾನೆ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ

3 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಮೈಸೂರು.