

ಮೂರನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ , ಮೈಸೂರು.

SC.261/2021

P.W.-09

C.W.-11

ಹೆಸರು : Pallavi
ಗಂಡನ ಹೆಸರು : Mahesh
ವಯಸ್ಸು : 32 Years
ಉದ್ಯೋಗ : Tailor
ವಾಸಸ್ಥಳ : Kempaiahna Hundi, T.Narasipura

ದಿನಾಂಕ: 16.03.2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿರುವ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಗಂಡ. ಮೃತ ಲಕ್ಷ್ಮಮ್ಮ ನನ್ನ ಅತ್ತೆ. ಚಾಸಾ-1 ನನ್ನ ಭಾವ. ಚಾಸಾ-2 ನನ್ನ ಮಗ. ಚಾಸಾ-3 ನನ್ನ ಭಾವನ ಮಗ. ಚಾಸಾ-12 ನನ್ನ ಭಾವನ ಹೆಂಡತಿ.

2. ನನ್ನ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಯ ಮದುವೆಯಾಗಿ 15 ವರ್ಷಗಳಾದವು. ಮದುವೆಯಾದ ನಂತರ ನಾನು ಬನಹಳ್ಳಿಯ ನನ್ನ ಗಂಡನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆವು. ನಮಗೆ ಇಬ್ಬರು ಮಕ್ಕಳು. ಮೇಹನ್ ಮತ್ತು ಮಹಾಲಕ್ಷ್ಮೀ ಎಂದು. ನಾವು, ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಕುಟುಂಬ ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ಅತ್ತೆ ಬೇರೆ ಬೇರೆ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆವು. ನಮ್ಮ ಮನೆಗಳು ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದಲ್ಲೇ ಇದ್ದವು. ನನ್ನ ಅತ್ತೆ, ನಮ್ಮ ಭಾವನವರೊಂದಿಗೆ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ನನ್ನ ಭಾವನ ಮೊದಲನೇ ಹೆಂಡತಿ ಮೃತ ಪಟ್ಟಿದ್ದರು. ನಂತರ ಅವರು ಇನ್ನೊಂದು ಮದುವೆಯಾದರು. ಆ ಎರಡನೇ ಹೆಂಡತಿ, ಭಾವನೊಂದಿಗೆ ನಮ್ಮ ಅತ್ತೆ ಇರುತ್ತಿದ್ದರು. ನಮ್ಮ ಮಾವ ಚಾಸಾ-9 ರವರು ಸಹ ಅವರೊಂದಿಗೆ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು.

3. ನನ್ನ ಅತ್ತೆ ಮೃತ ಪಡುವ 3 ತಿಂಗಳ ಹಿಂದೆ ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ಅಪಘಾತವಾಗಿತ್ತು. ಆ ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಗಂಡನ ತಲೆಯ ಹಿಂಭಾಗಕ್ಕೆ ಪೆಟ್ಟಾಗಿ ಕಿವಿಯಿಂದ ರಕ್ತ ಬಂದಿತ್ತು. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ಗಂಡ ಕೆ.ಆರ್.ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆಯನ್ನು ಪಡೆದಿದ್ದರು.

4. ದಿ:29.07.2021 ರಂದು ಸಂಜೆ 5.45 ಗಂಟೆಯ ಸಮಯಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಗಂಡ, ಅತ್ತೆ ಎಲ್ಲರೂ ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಮುಂದೆಯೇ ಕುಳಿತು ಮಾತನಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ನಂತರ ಎಲ್ಲರೂ ನನ್ನ ಭಾವನ ಮನೆಗೆ ಹೋದರು. ನಾನು ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆ. ಆಗ ಮಕ್ಕಳು ಕಿರುಚಿಕೊಂಡ ಶಬ್ದ ನನಗೆ ಕೇಳಿಬಂತು. ಆಗ ಸಮಯ ಸಂಜೆ 6.00 ಗಂಟೆಯಾಗಿತ್ತು. ನಾನು ಮನೆಯಿಂದ ಓಡಿ ಹೋಗಿ ನೋಡಿದೆ. ನನ್ನ ಅತ್ತೆ ರಸ್ತೆಯ ಬಿದ್ದಿದ್ದರು. ಆಗ ನಾನು ಮಕ್ಕಳಾದ ಮೋಹನ್ ಮತ್ತು ಯಶವಂತನನ್ನು ಏನಾಯಿತು ಎಂದು ಕೇಳಿದೆ. ಆಗ ನನ್ನ ಮಗ ಮೋಹನ ಹೇಳಿದ, ಯಶವಂತ ಅವನ ತಂದೆಯ ಮೊಟಾರ್ ಸೈಕಲನ್ನು ತೊಳೆಯುತ್ತಿದ್ದಾಗ, ನನ್ನ ಗಂಡ ನನ್ನ ಮೊಟಾರ್ ಸೈಕಲನ್ನು ತೊಳೆಯದೇ, ನಿನ್ನ ಅಪ್ಪನ ಗಾಡಿ ತೊಳೆಯುತ್ತಿದ್ದೀಯಲ್ಲಾ ಎಂದು ಹೇಳಿ, ಆತನನ್ನು ಹೊಡೆಯಲು ಹೋದರಂತೆ, ಆಗ ನನ್ನ ಅತ್ತೆ, ತಾಯಿಯಿಲ್ಲದ ತಬ್ಬಲಿ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಹೊಡೆಯಲು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೀಯಲ್ಲಾ ಎಂದು ಒಂದು ದಪ್ಪವಾದ ದೊಣ್ಣೆಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಂದರಂತೆ, ಆಗ ನನ್ನ ಗಂಡ ಅದೇ ದೊಣ್ಣೆಯನ್ನು ಆಕೆಯ ಕೈನಿಂದ ಕಿತ್ತುಕೊಂಡು, ನನ್ನ ಅತ್ತೆಗೆ, 'ನೀನು ಆತನಿಗೆ ಸಪೋರ್ಟ್ ಮಾಡುತ್ತೀಯಾ, ನನಗೆ ಹುಷಾರು ಇಲ್ಲದಿದ್ದರು ಸಹ ನನ್ನನ್ನು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುವುದಿಲ್ಲ' ಎಂದು ಹೇಳಿ ಹೊಡೆದರು, ಎಂದು ನನ್ನ ಮಗ ಮೋಹನ ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿದ. ನಾನು ನೋಡಿದಾಗ ನನ್ನ ಗಂಡ ನಂಜನಗೂಡಿನ ರಸ್ತೆಯ ಕಡೆಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು. ಆಗ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದ ಮನೆಯವರಾದ ನಾಗರಾಜು, ಶಿವಮ್ಮ, ಮಹದೇವ ಎಲ್ಲರೂ ಬಂದರು. ನನ್ನ ಅತ್ತೆಯ ತಲೆಯ ಹಿಂಭಾಗಕ್ಕೆ ಏಟಾಗಿತ್ತು, ಎಡಕಣ್ಣು, ಹಣೆ, ಕೆನ್ನೆಯ ಮೇಲೆ ಏಟಾಗಿತ್ತು. ನಾವು ನೀರು ಕುಡಿಸಿದೆವು, ಅಷ್ಟರಲ್ಲಿ ಅತ್ತೆ ಮೃತ ಪಟ್ಟರು. ನಂತರ ನಾವು ನಮ್ಮ ಅತ್ತೆಯನ್ನು, ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಜಗುಲಿಯ ಮೇಲೆ ಮಲಗಿಸಿದೆವು. ಸ್ವಲ್ಪ ಹೊತ್ತಾದ ನಂತರ ನಮ್ಮ ಭಾವ ಬಂದರು. ಅವರ ಗೂಡ್ಸ್ ಆಟೋದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಅತ್ತೆಯ ಶವವನ್ನು ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು. ನಂತರ ಮರುದಿನ ನಾವು ಟಿ.ನರಸೀಪುರದ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಶವವನ್ನು ನೋಡಲು ಹೋದೆವು. ಶವವನ್ನು ನಮಗೆ ಹಸ್ತಾಂತರಿಸುವಾಗ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡರು.

5. ನನ್ನ ಅತ್ತೆ ಬಿದ್ದಿದ್ದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಬಳಿಯ ಚೂರುಗಳು, ದೊಣ್ಣೆ ಬಿದ್ದಿದ್ದವು. ಅವುಗಳನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಬಳಿಯ ಚೂರುಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ದೊಣ್ಣೆಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ದೊಣ್ಣೆಯನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಮು.ಮಾ.1 ಎಂತಲೂ, ಬಳಿಯ

ಚೂರನ್ನು ಮು.ಮಾ.2 ಎಂದು ಗುರುತು ಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ. ಆ ದಿನ ನನ್ನ ಅತ್ತೆ ತೊಟ್ಟಿದ್ದ ಸೀರೆ, ರವಿಕೆ, ಲಂಗ,ಗಳನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಅವುಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಅನುಕ್ರಮವಾಗಿ ಮು.ಮಾ.3 ರಿಂದ 5 ಎಂದು ಗುರುತು ಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ. ಆ ದಿನ ನನ್ನ ಗಂಡ ಧರಿಸಿದ್ದ ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಶರ್ಟ್ ಮತ್ತು ಪ್ಯಾಂಟನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ, ತನ್ನ ಗಂಡನದ್ದೆಂದು ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಶರ್ಟ್‌ನ್ನು ಮು.ಮಾ.6 ಎಂತಲೂ, ಪ್ಯಾಂಟನ್ನು ಮು.ಮಾ.7 ಎಂತಲೂ ಗುರುತು ಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

6. ನನ್ನ ಅತ್ತೆ ತೀರಿ ಹೋದ 1 ತಿಂಗಳ ನಂತರ ನಾನು ನನ್ನ ತವರು ಮನೆಗೆ ಹೋದೆ. 15 ದಿನಗಳಿಗೊಮ್ಮೆ ಬನ್ನಹಳ್ಳಿಗೆ ಹೋಗಿ ಬರುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು:- ಆರೋಪಿಯ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀಸವಾಲಿಗಾಗಿ ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದು, ಸಮಯ ನಿೀಡಲು ನಿರಕಾರಿಸಿ ಪಾಟೀಸವಾಲು "ಇಲ್ಲ" ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ

3 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಮೈಸೂರು.