

ಮೂರನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಮೈಸೂರು.

ಎಸ್.ಸಿ. ಸಂಖ್ಯೆ 261/2021

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	: ನಾಗರಾಜು	ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ : 10
ತಂದೆಯ / ಗಂಡನ ಹೆಸರು	: ರಂಗಸ್ವಾಮಿ	ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ : 14
ವಯಸ್ಸು	: 35 ವರ್ಷ	
ಉದ್ಯೋಗ	: ಗಾರೆ ಕೆಲಸ	
ವಾಸಸ್ಥಳ	: ಬನ್ನಹಳ್ಳಿ, ಟಿ ನರಸೀಪುರ	

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಈ ದಿನ ದಿ: 18.08.2023 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

1. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿ ಗೊತ್ತು. ಆತ ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಪಕ್ಕದವನು. ಸಂಬಂಧಿಕನಲ್ಲ. ಚಾ.ಸಾ. 1 ಆರೋಪಿಯ ಅಣ್ಣ. ಲಕ್ಷ್ಮಮ್ಮ ಆರೋಪಿಯ ತಾಯಿ. ಲಕ್ಷ್ಮಮ್ಮ ಜೀವಂತವಾಗಿ ಇದ್ದಾರೋ ಇಲ್ಲವೋ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಏಕೆಂದರೆ ನಾನು ಊರಿಗೆ ಹೋಗುವುದಿಲ್ಲ, ಟಿ ನರಸೀಪುರದಲ್ಲೇ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಅಲ್ಲೇ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಮಹೇಶನ ವಿರುದ್ಧ ಈ ಪ್ರಕರಣ ಏತಕ್ಕಾಗಿ ನಡೆಯುತ್ತಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ ಮೇರೆಗೆ, ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಸಕಾರಣಗಳಿದ್ದರಿಂದ, ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಹಾಟೀ ಸವಾಲು : ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

2. ನಾನು ಮತ್ತು ಆರೋಪಿ ಒಂದೇ ಜಾತಿಗೆ ಸೇರಿದವರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾವು ಸಂಬಂಧಿಕರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಬನ್ನಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ಇರುವ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ತಾಯಿ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ. ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಮಕ್ಕಳು ಸಹ ಅಲ್ಲೇ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ. ನಾನು ಬನ್ನಹಳ್ಳಿಯಿಂದ ಟಿ ನರಸೀಪುರಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಬರುತ್ತೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವತಃನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ, ನಾನು ಟಿ ನರಸೀಪುರದಲ್ಲೇ ಬಾಡಿಗೆ ಮನೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಕೆಲಸ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಇರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು. 3-4 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ನಾನು ಟಿ ನರಸೀಪುರದಲ್ಲಿ ಬಾಡಿಗೆ ಮನೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ.

3. ಬನ್ನಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 40 ಮನೆಗಳು ಇವೆ. ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಯಾರಾದರು ತೀರಿಕೊಂಡರೆ ಎಲ್ಲರಿಗೂ ತಿಳಿಯುತ್ತದೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಲಕ್ಷ್ಮಮ್ಮ ತೀರಿಕೊಂಡ ವಿಷಯವೂ ಸಹ ನನಗೆ ಗೊತ್ತು.

4. ದಿ: 29.07.2021 ರಂದು ಸಂಜೆ 06.00 ಗಂಟೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಒಳಗೆ ಇದ್ದಾಗ , ಸೋಮಪ್ಪನ ಮನೆಯ ಕಡೆ ಯಾರೋ ಕಿರುಚಿಕೊಂಡ ಶಬ್ದ ಕೇಳಿ ನಾನು ಮನೆಯಿಂದ ಹೊರಬಂದೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಗ ಸೋಮಪ್ಪನ ಹೆಂಡತಿ ಶಿವಮ್ಮ , ಮಹೇಶನ ಹೆಂಡತಿ ಪಲ್ಲವಿ ಹಾಗೂ ಎದುರು ಮನೆಯ ಮಹದೇವು ರವರು ಸಹ ಮನೆಯಾಳಗಿಂದ ಓಡಿ ಬಂದರು ಎನ್ನುವ ವಿಷಯ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆಗ ಲಕ್ಷ್ಮಮ್ಮ ರಸ್ತೆಯ ಮೇಲೆ ಬಿದ್ದಿದ್ದರು , ಅವರ ಮೊಮ್ಮಕ್ಕಳಾದ ಮೋಹನ ಮತ್ತು ಯಶವಂತ್ ರವರು ಅಳುತ್ತಾ ಇದ್ದರು ಎನ್ನುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ನೋಡಿದಾಗ

ಮಹೇಶ ನಂಜನಗೂಡು ರಸ್ತೆ ಕಡೆಗೆ ನಡೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಗ ಹತ್ತಿರ ಹೋಗಿ ನೋಡಿದಾಗ ಲಕ್ಷ್ಮಮ್ಮ ನವರ ಎಡದ ಕಿವಿ ಕೆಳ ಭಾಗ , ಗದ್ದದ ಮೇಲೆ , ಎಡ ಕಣ್ಣಿನ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ , ಎಡ ಕಿವಿ ಬಳಿ ಕಂದು ಗಟ್ಟಿದ ಗಾಯವಾಗಿ ತಲೆಯ ಹಿಂಭಾಗ ಉದಿಕ್ಕೊಂಡಂತೆ ಗಾಯವಾಗಿ ಸತ್ತು ಹೋಗಿದ್ದರು, ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಗ ನಾನು ಅಲ್ಲಿದ್ದ ಮೋಹನ ಮತ್ತು ಯಶವಂತ್ ರವರುಗಳನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ , ಯಶವಂತ ತಾನು ಚಾ.ಸಾ. 1 ರವರ ಬೈಕನ್ನು ತೊಳೆಯುತ್ತಿದ್ದಾಗ , ಮಹೇಶ ಅದನ್ನು ಏಕೆ ತೊಳೆಯುತ್ತಿದ್ದೀಯಾ ಎಂದು ಹೊಡೆಯಲು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಅಲ್ಲಿದ್ದ ಲಕ್ಷ್ಮಮ್ಮ ಕೈಯಲ್ಲಿ ಒಂದು ದೊಣ್ಣೆಯನ್ನು ಹಿಡಿದುಕೊಂಡು ಯಾಕೆ ಯಶವಂತನಿಗೆ ಹೊಡೆಯಲು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೀಯಾ ಎಂದು ಕೇಳಿದಾಗ , ಮಹೇಶ ಅದೇ ದೊಣ್ಣೆಯನ್ನು ಕಿತ್ತುಕೊಂಡು ಲಕ್ಷ್ಮಮ್ಮಳಿಗೆ , ನನಗೆ ಸರಿಯಾದ ಟೈಮ್ ಗೆ ಊಟ ಕೊಡೋಲ್ಲ , ಇರೋದು ನೋಡಿದರೆ ನನ್ನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ , ನಿಂಗೆ ನನ್ನ ಕಂಠ್ರೆ ಆಗಲ್ಲ , ನಿನ್ನ ಹಿರಿ ಮಗ ಮತ್ತು ಅವನ ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ತುಂಬಾ ಇಷ್ಟ , ಇರು , ನಿಂಗೆ ಇವತ್ತು ಒಂದು ಗತಿ ಕಾಣಿಸ್ತೀನಿ ಎಂದು ಹೇಳಿ ದೊಣ್ಣೆಯಿಂದ ಲಕ್ಷ್ಮಮ್ಮನ ತಲೆಗೆ ಹೊಡೆದಾಗ ಆಕೆ ರಸ್ತೆಯ ಮೇಲೆ ಬಿದ್ದು ಸತ್ತು ಹೋದಳು ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. "ದಿ: 29.07.2021 ರಂದು ಸತ್ತು ಹೋದ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಾಯಿತು" ಎಂದು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ನಿಪಿ 14 ರಂತೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

5. ನನಗೆ ಎಲ್ಲಾ ವಿಷಯಗಳು ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ, ಈಗ ಮಹೇಶನೊಂದಿಗೆ ಶಾಮೀಲಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಹಾಜರಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು
ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ

3ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸೆಷನ್ಸ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮೈಸೂರು.