

ಮೂರನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಮೈಸೂರು.

ಎಸ್.ಪಿ. ಸಂಖ್ಯೆ 261/2021

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಮಹದೇವ

ತಂದೆಯ / ಗಂಡನ ಹೆಸರು : ರಂಗಸ್ವಾಮಿ

ವಯಸ್ಸು : 38 ವರ್ಷ

ಉದ್ಯೋಗ : ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ

ವಾಸಸ್ಥಳ : ಬನ್ನಹಳ್ಳಿ, ಟಿ.ನರಸೀಪುರ ತಾಲ್ಲೂಕು

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ : 11

ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ : 13

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಈ ದಿನ ದಿ: 17.11.2023 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

1. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿ ಗೊತ್ತು. ಆತ ನಮ್ಮ ಊರಿನವನು. ನಮ್ಮ ಮನೆ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಯ ಮನೆ ಎದುರುಬದುರು ಇವೆ. ಚಾ,ಸಾ. 1 ಆರೋಪಿಯ ಅಣ್ಣ. ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಚಾ,ಸಾ. 1 ರವರ ಮನೆ ಇದೆ. ಮೃತ ಲಕ್ಷ್ಮಮ್ಮ ಆರೋಪಿಯ ತಾಯಿ. ಲಕ್ಷ್ಮಮ್ಮ ಮೃತ ಪಟ್ಟು 2 ವರ್ಷಗಳ ಮೇಲಾಯಿತು. ಆಕೆ ಹೇಗೆ ಮೃತ ಪಟ್ಟಳು ಎನ್ನುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಲಕ್ಷ್ಮಮ್ಮಳ ಶವವನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಏತಕ್ಕಾಗಿ ಜೈಲಿನಲ್ಲಿದ್ದಾನೆ ಎನ್ನುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯ ಮಗನಾಗಲೀ, ಚಾ,ಸಾ. 1 ರವರ ಮಗನಾಗಲೀ, ಯಾವುದೇ ವಿಷಯವನ್ನು ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ ಮೇರೆಗೆ, ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಸಕಾರಣಗಳಿದ್ದರಿಂದ, ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

2. ನಾನು ಲಾರಿ ಲೋಡರ್ ಆಗಿ ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ಎಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಸಿಗುತ್ತದೋ ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋಗುತ್ತೇನೆ. ದಲ್ಲಾಳಿ ಎಲ್ಲಿಗೆ ಕೂಲಿ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಕಳುಹಿಸುತ್ತಾರೋ ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋಗುತ್ತೇನೆ. ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 07.00 ಗಂಟೆಗೆ ಹೋದರೆ ರಾತ್ರಿ 10.00 ಗಂಟೆಗೆ ವಾಪಾಸ್ ಬರುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ಸಂಬಂಧಿಕನಲ್ಲ. ಆದರೆ ಒಂದೇ ಜಾತಿಯವರು. ಊರಿನಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ನನ್ನೊಂದಿಗೆ ಚೆನ್ನಾಗಿದ್ದ. ನಾನು ರಾತ್ರಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮನೆಗೆ ಬರುವುದರಿಂದ ಊರಿನಲ್ಲಿ ಯಾರು ಸತ್ತರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಎದುರು ಮನೆಯವರು ಸತ್ತರೂ ನನಗೆ ವಿಷಯ ಗೊತ್ತಾಗುವುದಿಲ್ಲ.

3. ದಿಃ 29.07.2021 ರಂದು ಸಂಜೆ 06.00 ಗಂಟೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಮನೆಯ ಒಳಗೆ ಇದ್ದಾಗ ಸೋಮಪ್ಪನ ಮನೆಯ ಕಡೆ ಮಕ್ಕಳು ಕಿರುಚಿಕೊಂಡ ಶಬ್ದ ಕೇಳಿ ನಾನು ಮನೆಯಿಂದ ಹೊರಗೆ ಬಂದು ನೋಡಿದೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಗ ಲಕ್ಷ್ಮಮ್ಮ ರಸ್ತೆಯ ಮೇಲೆ ಬಿದ್ದಿದ್ದರು , ಅವರ ಮೊಮ್ಮಕ್ಕಳಾದ ಮೋಹನ ಮತ್ತು ಯಶವಂತ್ ಅಳುತ್ತಾ ನಿಂತಿದ್ದರು, ಆರೋಪಿ ಮಹೇಶ ನಂಜನಗೂಡು ರಸ್ತೆ ಕಡೆಗೆ ನಡೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದನು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಗ ಲಕ್ಷ್ಮಮ್ಮ ರವರನ್ನು ನೋಡಿದಾಗ ಆಕೆಯ ಎಡ ಕಿವಿ ಕೆಳ ಭಾಗ ಗದ್ದದ ಮೇಲೆ , ಎಡ ಕಣ್ಣಿನ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ , ಎಡ ಕಿವಿ ಬಳಿ ಕಂದು ಗಟ್ಟಿದ ಗಾಯ ಹಾಗೂ ತಲೆಯ ಹಿಂಭಾಗ ಉದಿಕ್ಕೊಂಡಂತೆ ಗಾಯವಾಗಿದ್ದು, ಲಕ್ಷ್ಮಮ್ಮ ಸತ್ತು

ಹೋಗಿದ್ದರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಲ್ಲಿ ನಿಂತಿದ್ದ ಮೋಹನ ಮತ್ತು ಯಶವಂತರನ್ನು ನಾನು ಕೇಳಿದಾಗ , ಯಶವಂತ ಅವರ ಮನೆಯ ಬಳಿ ನಿಲ್ಲಿಸಿದ್ದ ಆತನ ತಂದೆಯ ಬೈಕನ್ನು ತೊಳೆಯುತ್ತಿದ್ದಾಗ , ಆರೋಪಿ ಮಹೇಶ ಆತನಿಗೆ ನಮ್ಮ ಬೈಕನ್ನು ತೊಳೆಯುವುದು ಬಿಟ್ಟು ಆ ಬೈಕನ್ನು ಯಾಕೆ ತೊಳೆಯುತ್ತಿದ್ದೀಯಾ ಎಂದು ಹೊಡೆಯಲು ಹೋದಾಗ , ಲಕ್ಷ್ಮಮ್ಮ ಕೈಯಲ್ಲಿ ದೊಣ್ಣೆ ಹಿಡಿದುಕೊಂಡು ಯಾಕೆ ಯಶವಂತನಿಗೆ ಹೊಡೆಯಲು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೀಯಾ ಎಂದು ಕೇಳಿದಾಗ ಆರೋಪಿ ಮಹೇಶ ಅದೇ ದೊಣ್ಣೆಯನ್ನು ಕಿತ್ತುಕೊಂಡು ಲಕ್ಷ್ಮಮ್ಮಳಿಗೆ , ನನಗೆ ಸರಿಯಾಗಿ ಊಟ ಕೊಡುವುದಿಲ್ಲ , ಚಿಕಿತ್ಸೆಗೆ ಹಣ ಕೊಡುವುದಿಲ್ಲ , ನಿನ್ನ ಹಿರಿಯ ಮಗ ಮತ್ತು ಮಗನ ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ನಿನಗೆ ತುಂಬಾ ಇಷ್ಟ , ಇರು ನಿನಗೆ ಇವತ್ತು ಒಂದು ಗತಿ ಕಾಣಿಸುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಆ ದೊಣ್ಣೆಯಿಂದ ಲಕ್ಷ್ಮಮ್ಮಳ ತಲೆಗೆ ಹೊಡೆದಾಗ ಆಕೆ ರಸ್ತೆಯ ಮೇಲೆ ಬಿದ್ದು ಸತ್ತು ಹೋದಳು ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ಶವವನ್ನು ನಾವೇ ರಸ್ತೆಯಿಂದ ತಂದು ಅವರ ಮನೆಯ ಬಳಿಯಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟಿತ್ತು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ಆರೋಪಿಯ ತಂದೆ , ರಂಗಯ್ಯ ಮತ್ತು ಚಾ,ಸಾ. 1, ಒಂದು ಗೂಡ್ಸ್ ಆಟೋದಲ್ಲಿ ಲಕ್ಷ್ಮಮ್ಮನವರ ಹೆಣವನ್ನು ಹಾಕಿಕೊಂಡು ಟಿ ನರಸೀಪುರ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಶವಾಗಾರಕ್ಕೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈಗ ಓದಿ ಹೇಳಿದಂತೆ , “ದಿ: 29.07.2021 ರಂದು ಸಂಜೆ ಶವಾಗಾರಕ್ಕೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು ” ಎಂದು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಭಾಗವನ್ನು ನಿಪಿ 15 ಎಂದು ಗುರುತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

4. ಎಲ್ಲಾ ವಿಷಯಗಳು ಗೊತ್ತಿದ್ದು, ಪೋಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದರೂ ಸಹ, ಆರೋಪಿ ಮಹೇಶನಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಸಲುವಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿರದೇ

ಇರುವುದರಿಂದ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿ ತಾನು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಗೊಳಿಸಲು ಸಾಧ್ಯವಿಲ್ಲ ಎಂದು

ನುಡಿದಿದ್ದರಿಂದ , ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು "ಇಲ್ಲ" ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ

3ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸೆಷನ್ಸ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮೈಸೂರು.