

ಮೂರನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಮೈಸೂರು.

ಎಸ್.ಸಿ. ಸಂಖ್ಯೆ /2021

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	: ಬಾಲು	ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ : 14
ತಂದೆಯ / ಗಂಡನ ಹೆಸರು	: ಸೋಮಣ್ಣ	ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ : 16
ವಯಸ್ಸು	: 27 ವರ್ಷ	
ಉದ್ಯೋಗ	: ಗಾರೆ ಕೆಲಸ	
ವಾಸಸ್ಥಳ	: ಭೈರಾಪುರ , ಟಿ.ನರಸೀಪುರ	

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಈ ದಿನ ದಿ: 24.01.2024 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

1. ನಾನು ಸಹಿ ಹಾಕುತ್ತೇನೆ. ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ದಾಖಲಾತಿಯ ಮೇಲೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಅದು ದಿ: 30.07.2021 ರಂದು ಮಾಡಿದ ಬಟ್ಟೆ ಅಮಾನತ್ತು ಮಹಜರ್ ಆಗಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ 16 ಎಂದು ಗುರುತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದ್ದು , ಅದರ ಮೇಲೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿದ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 16(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು. ಒಂದು ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾ,ಸಾ. 15 ರವರು ಯಾವುದೋ ದೂರನ್ನು ಕೊಡಲು ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆವು. ಆಗ ಪೊಲೀಸರು, ಮಹಜರ್ ಇದೆ , ಸಹಿ ಹಾಕಬೇಕು ಎಂದು ಹೇಳಿ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದರು. ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಇನ್ಸ್ ಪೆಕ್ಟರ್ , ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿ , ನಾವುಗಳು ಇದ್ದೆವು. ಆರೋಪಿಯ ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ತೆಗೆದು , ಪೋಟೋ ತೆಗೆದು ನಮ್ಮ ಸಹಿ ಪಡೆದರು. ಆ

ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ಯಾವ ರೀತಿ , ಹೇಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡರು ಮತ್ತು ಏನು ಮಾಡಿದರು ಎನ್ನುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅಲ್ಲಿ ತೆಗೆದ ಪೋಟೋವನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಆ ಬಟ್ಟೆಗಳ ಪೋಟೋ ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ನಿಪಿ 17 ರಿಂದ 21 ರವರೆಗಿನ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ಈಗ ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಎಂ ಒ 6 ಮತ್ತು 7 ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ ಮೇರೆಗೆ, ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಸಕಾರಣಗಳಿದ್ದರಿಂದ, ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

2. ನಾವು ರಾಣೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಆರೋಪಿ ರಾಣೆಯಲ್ಲಿದ್ದು , ಪೋಲೀಸರು , ಆತ ಧರಿಸಿದ್ದ ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು , ಆತನಿಗೆ ಬೇರೆ ಬಟ್ಟೆಗಳ ವ್ಯವಸ್ಥೆಯನ್ನು ಮಾಡಿದರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ . ನಂತರ ಆ ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ .ನಂತರ ಆ ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ಬಿಳಿಯ ಎರಡು ಬಟ್ಟೆಯ ಬ್ಯಾಗಿನಲ್ಲಿ ಹಾಕಿ , ಕಟ್ಟಿ , ಮೊಹರು ಮಾಡಿ , ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದು ಚೀಟಿಯನ್ನು ಅಂಟಿಸಿದರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

3. ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾ.ಸಾ. 15 ರವರು ಆ ಪೋಲೀಸ್ ರಾಣೆಗೆ ಗಲಾಟೆಯ ವಿಷಯವಾಗಿ ದೂರನ್ನು ಕೊಡಲು ಹೋಗಿದ್ದೆವು. ಭೈರಾಪುರದ ಬಸ್ ಸ್ಟಾಂಡ್ ನಲ್ಲಿ ನನಗೆ

ಎಣ್ಣೆ ಜಾಸ್ತಿಯಾಗಿ ಗಲಾಟೆ ಆಗಿತ್ತು. ಅವರು ನನಗೆ ಹೊಡೆದಿದ್ದರು. ಆದ್ದರಿಂದ ನನ್ನನ್ನು ಹೊಡೆದವರ ಮೇಲೆ ದೂರನ್ನು ಕೊಡಲು ಆ ದಿನ ರಾಣಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ. ಬರೆದಿದ್ದ ಮಹಜರ್ ಮೇಲೆ ಸಹಿ ಹಾಕು ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ಸಹಿ ಹಾಕಿದೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ನೆಲದ ಮೇಲೆ ಬಟ್ಟೆಗಳು ಇದ್ದವು, ಅವುಗಳನ್ನು ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಬೇಕು ಎಂದು ಹೇಳಿ ಸಹಿಪಡೆದರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಅಮಾನತ್ತು ಮಹಜರ್ ನಲ್ಲಿ ಏನನ್ನು ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ ಎನ್ನುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ವಿಷಯಗಳು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲದೇ ಇದ್ದರು ಸಹ , ಪೋಲೀಸರ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ .

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ : ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ

3ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸೆಷನ್ಸ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮೈಸೂರು.