

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಈ ದಿನ ದಿಃ 20.03.2024 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ದಿಃ 24.01.2024 ರಂದು ಮಾಡಿದ ಆದೇಶದಂತೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಪಾಟೀ ಸವಾಲುಃ

ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದಃ

1. ನಿಪಿ 1 ದೂರಿನ ಮೇಲೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಅದನ್ನು ಪೋಲೀಸರು ಬರೆದರು. ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಏನನ್ನು ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ ಎನ್ನುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ನಾನು 29.07.2021 ರಂದು ಸಂಜೆ 06.00 ಗಂಟೆಗೆ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ. ನಾನು ವಾಪಾಸ್ಸು ಬಂದಾಗ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮೃತ ಪಟ್ಟಿದ್ದರು. ಅವರ ಶವವನ್ನು ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯ ಜಗುಲಿಯ ಮೇಲೆ ಇಟ್ಟಿದ್ದರು. ಪೋಲೀಸರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಸಂಜೆ 05.30 ರಿಂದ 06.00 ಗಂಟೆಯ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಬಂದಿದ್ದರು. ನಾನು ಬರುವ ಮುಂಚೆಯೇ ಪೋಲೀಸರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದಿದ್ದರು. ಅಲ್ಲಿ ಗ್ರಾಮಸ್ಥರು , ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಮಹೇಶನೇ ನನ್ನ ತಾಯಿಯನ್ನು ಹೊಡೆದು ಸಾಯಿಸಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ಮಾತನಾಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು. ಅವರ ಹೆಸರುಗಳನ್ನು ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಮಹೇಶನ ಮನೆಯ ಎದುರು ಮಹದೇವ ಪ್ರಸಾದ್ ರವರ ಮನೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಅವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಹೆಂಡತಿ ಮಕ್ಕಳು , ಅತ್ತೆ ಮಾವ ಇದ್ದಾರೆ. ಅವರು ಸಂಜೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮನೆಯ ಮುಂದಿನ ಜಗುಲಿಯ ಮೇಲೆ ಕುಳಿತು ಮಾತನಾಡುತ್ತಿರುತ್ತಾರೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಪೋಲೀಸ್ ಜೇಪಿನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಶವವನ್ನು ಟಿ ನರಸೀಪುರಕ್ಕೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು

ಹೋದರು. ನಾನು ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋದಾಗ ರಾತ್ರಿ 09.00 ಗಂಟೆ ಆಗಿತ್ತು. ಅವರು ಬರೆದಿದ್ದ ಬರವಣಿಗೆಗೆ ನಾನು ಸಹಿ ಹಾಕಿದೆ.

2. ಎಂ ಒ 1 ದೊಣ್ಣೆಯನ್ನು ಕಳೆದ ಬಾರಿ ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬಂದಿದ್ದಾಗ ಮೊದಲ ಬಾರಿಗೆ ನೋಡಿದ್ದೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ . ಎಂ ಒ 2 ನ್ನು ಸಹ ಕಳೆದ ಬಾರಿ ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬಂದಿದ್ದಾಗ ಮೊದಲ ಬಾರಿಗೆ ನೋಡಿದ್ದೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ನಿಪಿ 2 ಮಹಜರ್ ಗೆ ನಾನು ಎಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

3. ನಿಮ್ಮ ತಾಯಿಯವರು ಬಿದ್ದು ಸತ್ತು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಮಾತನಾಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ಮಾಡಿದ ಸಲಹೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ , ಹಾಗೆ ಮಾತನಾಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ : ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ

3ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸೆಷನ್ಸ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮೈಸೂರು.