

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಈ ದಿನ ದಿ: 05.04.2024 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ದಿ: 24.01.2024 ರ ಆದೇಶದಂತೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

1. ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಮನೆ ಹಳೆ ಕೆಂಪಯ್ಯನ ಹುಂಡಿ. ನಾನು ಮದುವೆಯಾಗಿ ಬಂದ ನಂತರ ಹೆಚ್ಚು ಕೆಂಪಯ್ಯನಹುಂಡಿಯಲ್ಲೇ ಇರುತ್ತಿದ್ದೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಅಲ್ಲಿಂದ ನಾನು ಟಿ ನರಸೀಪುರಕ್ಕೆ ಗಾರ್ಮೆಂಟ್ಸ್ ಗೆ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಅಲ್ಲಿಗೆ ನನ್ನ ಗಂಡ ಅಂದರೆ ಆರೋಪಿ ಬಂದು ಹೋಗಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಬನ್ನಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ, ನಾವು ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ಭಾವ ಹಾಗೂ ಅವರ ಕುಟುಂಬ ಬೇರೆ ಬೇರೆಯಾಗಿ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆವು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ನನ್ನ ಅತ್ತೆ ಮಾವ ನಮ್ಮ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಭಾವನವರೊಂದಿಗೆ ಇದ್ದರು. ನನ್ನ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಗಂಡನ ನಡುವೆ ಬಹಳ ಮನಸ್ತಾಪಗಳು ಇದ್ದವು. ಆತ ದಿನಾಲೂ ಕುಡಿದು ಬರುತ್ತಿದ್ದರು. ಹಾಗಾಗಿ ನಾನು ಹೆಚ್ಚು ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಮನೆಯಲ್ಲೇ ಇರುತ್ತಿದ್ದೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ.

2. ನನ್ನ ಅತ್ತೆ ಮೃತ ಪಡುವ 3 ತಿಂಗಳ ಹಿಂದೆ ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ಅಪಘಾತವಾಗಿತ್ತು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಆತ ಬೈಕಿನಲ್ಲಿ ಬರುವಾಗ ಬಿದ್ದು ಪೆಟ್ಟು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದರು. ಆಗ ಅವರ ತಲೆ ಮತ್ತು ಕಿವಿಯಿಂದ ರಕ್ತ ಸೋರಿತ್ತು. ಕೆ.ಆರ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿದ್ದರು. ಅಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು ಒಂದು ವಾರ ದಾಖಲಾಗಿದ್ದರು. ನಂತರ ಒಂದು ಹೋಗಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆಯನ್ನು ಪಡೆಯುತ್ತಿದ್ದರು. ಆಗ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ಆರೋಪಿಯ ತಾಯಿ ಲಕ್ಷ್ಮಮ್ಮನವರೇ ದುಡ್ಡು

ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವತಃ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ , ನಾವೇ ಖರ್ಚು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆವು ಎಂದು. ಕೆ ಆರ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ವೈದ್ಯರು **NIMHANS** ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಲು ಹೇಳಿದ್ದರು. ಆದರೆ ನಮಗೆ ಅಲ್ಲಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಲು ಆಗಿರಲಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಯಾವ ಗಂಡಸರು ಇರಲಿಲ್ಲ.

3. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಸಂಬಂಧ ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ನೀಡಿದ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ , “ನಮ್ಮ ಅತ್ತೆ ನಾನೂ ಕೂಡ ಸ್ವಲ್ಪ ಹಣ ಒದಗಿಸಿಕೊಡುತ್ತೇನೆ , ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ತೋರಿಸು ಎಂದು ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ಹೇಳಿದ್ದರು” ಎಂದು ನಾನು ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಕೆ ಆರ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಸ್ಕಾನ್ ಮಾಡಿಸಲಾಗಿತ್ತು.

4. ನಿಮ್ಮ ಅತ್ತೆ ಮೃತ ಪಡುವ ಮೊದಲು ನಿಮ್ಮ ಗಂಡ ತಲೆ ನೋವು ಇತ್ತೀಚೆಗೆ ಹೆಚ್ಚಾಗುತ್ತಿದೆ , ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವು ಪ್ರತಿ ಸೋಮವಾರ ಮತ್ತು ಶುಕ್ರವಾರ ತಪ್ಪದೇ ಮೈಸೂರಿನ ಕೆ ಆರ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಫಾಲೋ ಅಪ್ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಬರುತ್ತಿದ್ದೆ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ನೀಡಿದ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ , ನನ್ನ ಗಂಡ ತಲೆ ನೋವು ಹೆಚ್ಚಾಗುತ್ತಿದೆ, ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದರು, ಎಂದು ನಾನು ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ.

5. ನಾನು ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದು, ಅಲ್ಲಿಂದ ಗಾರ್ಮೆಂಟ್ಸ್ ಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರಿಂದ ಆರೋಪಿ "ಬೇಡ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ವಿಷಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ನಮ್ಮಿಬ್ಬರ ನಡುವೆ ಜಗಳವಾಗುತ್ತಿತ್ತು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಬನ್ನಯ್ಯನ ಹಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿರುವ ನಮ್ಮ ಭಾಗಾಂಶಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುವ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಎಂದು ಇರು

ಎಂದು ಆರೋಪಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಬನ್ನಯ್ಯನ ಹಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಮನೆ ಇರುವ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಅನೇಕ ಮನೆಗಳು ಇವೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ . ಅಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 20 ಮನೆಗಳಿವೆ. ಸಂಜೆಯ ಹೊತ್ತು ಅಲ್ಲಿ ಮಕ್ಕಳು ಆಟವಾಡುತ್ತಿರುತ್ತಾರೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ದೊಡ್ಡವರು ಜಗುಲಿಯ ಮೇಲೆ ಕುಳಿತು ಮಾತನಾಡುತ್ತಿರುತ್ತಾರೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ.

6. ಘಟನೆ ನಡೆದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಮನೆಯ ಒಳಗೆ ಇದ್ದೆ. ಮಕ್ಕಳು ಜೋರಾಗಿ ಕಿರುಚಿಕೊಂಡ ಶಬ್ದ ಕೇಳಿ ಬಂತು. ಆಗ ನಾನು ಮನೆಯಿಂದ ಹೊರಕ್ಕೆ ಓಡಿ ಬಂದೆ. ಆಗ ನನ್ನ ಅತ್ತೆ ಬಿದ್ದು ಹೋಗಿದ್ದರು. ಅಲ್ಲಿ ಸೇರಿದ್ದ ಜನರನ್ನು ನಾನು ನೋಡಲು ಹೋಗಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ನಮ್ಮ ಅತ್ತೆಯನ್ನು ತೊಡೆಯ ಮೇಲೆ ಹಾಕಿಕೊಂಡು ನೀರನ್ನು ಕುಡಿಸಿದೆ.

7. ನೀವು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿದ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ , ನಾನು ಒಳಗಿನಿಂದ ಓಡಿ ಹೊರ ಬಂದಾಗ , ಅತ್ತೆ ಸತ್ತು ಬಿದ್ದಿದ್ದರು, ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದು ಮಾಡಿದ ಸಲಹೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ , ಸತ್ತಿದ್ದರೋ ಇಲ್ಲವೋ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಲಿಲ್ಲ , ತೊಡೆಯ ಮೇಲೆ ಹಾಕಿಕೊಂಡು ನೀರು ಕುಡಿಸಿದೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ನೀಡಿದ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಅಲ್ಲಿ ಸೇರಿದ್ದ ಅಕ್ಕ ಪಕ್ಕದವರ ಹೆಸರುಗಳನ್ನು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ಅಲ್ಲಿ ಅಕ್ಕ ಪಕ್ಕದವರು, ಅಜ್ಜಿ ಜಾರಿ ಬಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳಿದರು, ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಲ್ಲಿದ್ದ ಮಕ್ಕಳೂ ಸಹ , ಅಜ್ಜಿ ಜಾರಿ ಬಿದ್ದರು ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

8. ಅದೇ ದಿನ ಸಂಜೆ 06.00 ಗಂಟೆಗೆ ಪೊಲೀಸರು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಬಂದರು. ಪೊಲೀಸರು ಶವವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು. ಆರೋಪಿಗೂ ಮತ್ತು ನನಗೂ ವೈ

ಮನಸ್ಸು ಇರುವುದರಿಂದ , ಮಕ್ಕಳು ನನಗೆ , ಆರೋಪಿ ದೊಣ್ಣೆಯಿಂದ ಅಜ್ಜಿಗೆ ಹೊಡೆದ
ಎಂದು ಹೇಳಿದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

9. ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಕೆ ಆರ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆಯನ್ನು
ನಾನು ಕೊಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಲ್ಲಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ದೊಣ್ಣೆ ಬಳೆ
ಚೂರುಗಳು ಬಿದ್ದಿರಲಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ದೊಣ್ಣೆ ಮತ್ತು ಬಳೆ ಚೂರುಗಳನ್ನು
ಹಿಂದಿನ ಹಿಯಂರಿಂಗ್ ದಿನಾಂಕದಂದು ಮೊದಲ ಬಾರಿಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ
ನೋಡಿದ್ದೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ನನ್ನ ಅತ್ತೆ ಜಾರಿ ಬಿದ್ದು ಮೃತ ಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎನ್ನುವುದು
ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೂ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಗೂ ವೈ ಮನಸ್ಸು ಇರುವುದರಿಂದ , ಆರೋಪಿ
ದೊಣ್ಣೆಯಿಂದ ಹೊಡೆದು ಅತ್ತೆಯನ್ನು ಸಾಯಿಸಿದ್ದಾನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ
ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಅತ್ತೆ ನಡುವೆ ಮಾತುಕತೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು
ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆದ್ದರಿಂದ ನನ್ನ ಅತ್ತೆ ಭಾವನ ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ : ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು
ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ

3ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸೆಷನ್ಸ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮೈಸೂರು.