

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಈ ದಿನ ದಿಃ 30.05.2024 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲುಃ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದಃ

1. ನಾನು ಪೋಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿಃ 29.07.2021 ರಂದು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೆ. ಆ ದಿನ ಶುಕ್ರವಾರ ಆಗಿದ್ದಿರಬಹುದು. ನನ್ನ ಅಜ್ಜಿ ಮೃತ ಪಟ್ಟ ದಿನವೇ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಪೋಲೀಸರ ಮುಂದೆ ನೀಡಿದ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ 'ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಯಶವಂತ ನನ್ನ ದೊಡ್ಡಪ್ಪನ ಬೈಕನ್ನು ಅವರ ಮನೆಯ ಎದುರು ತೊಳೆಯುತ್ತಿದ್ದ , ಆಗ ನನ್ನ ಅಪ್ಪ ನನ್ನ ಸ್ಟೂಟರ್ ನ್ನು ತೊಳೆಯದೇ , ನಿನ್ನ ಅಪ್ಪನ ಸ್ಟೂಟರ್ ನ್ನು ತೊಳೆಯುತ್ತಿದ್ದೀಯಾ ಎಂದು ಕೈಯಲ್ಲಿ ಹೊಡೆದ ' ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ಪೋಲೀಸರ ಮುಂದೆ ನಾನು 'ಆಗ ನನ್ನ ಅಜ್ಜಿ, ಅಪ್ಪ ಇಲ್ಲದಿರುವ ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಏಕೆ ಹೊಡೆಯುತ್ತಿದ್ದೀಯಾ ಎಂದು ಬಂದರು, ಅಜ್ಜಿ ನನ್ನ ಅಪ್ಪನಿಗೆ ಹೊಡೆಯುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ದೊಣ್ಣೆ ಹಿಡಿದುಕೊಂಡು ಬಂದರು ' ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ಈ ಮೇಲ್ಕಂಡ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಪೋಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

2. ನಾನು ಪೋಲೀಸರ ಮುಂದೆ , 'ಆಗ ನನ್ನ ಅಪ್ಪ ಆ ದೊಣ್ಣೆಯನ್ನು ಆಕೆಯ ಕೈನಿಂದ ಕಿತ್ತುಕೊಂಡು ನನ್ನ ಅಜ್ಜಿಯ ಕಪಾಳಕ್ಕೆ ಅದರಲ್ಲಿ ಹೊಡೆದರು', ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ಈ ಮೇಲ್ಕಂಡ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಪೋಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

3. ನನ್ನ ಅಪ್ಪ ಮತ್ತು ಅಮ್ಮನ ನಡುವೆ ಹೊಂದಾಣಿಕೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅಮ್ಮನ ಉರು ಕೆಂಪಯ್ಯನಹುಂಡಿ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ . ಕೆಂಪಯ್ಯನಹುಂಡಿಯಿಂದ ಬನ್ನಹಳ್ಳಿಗೆ 25 ಕಿ.ಮಿ. ದೂರವಾಗುತ್ತದೆ ಎನ್ನುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ, ಅಲ್ಲಿಗೆ ಬಸ್ಸಿನಲ್ಲೇ ಹೋಗಬೇಕು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ . ಬಸ್ಸಿನಲ್ಲಿ ಒಂದೂವರೆ ಗಂಟೆ ಪ್ರಯಾಣ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ನರಸೀಪುರಕ್ಕೆ ಗಾರ್ಮೆಂಟ್ಸ್ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗುತ್ತಾರೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಆಕೆ ಕೆಂಪಯ್ಯನಹುಂಡಿಯಿಂದಲೇ ನರಸೀಪುರಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ಬರುತ್ತಾರೆ. ಆಕೆ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 08.30 ಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ಸಂಜೆ 06.00 ಗಂಟೆಗೆ ವಾಪಾಸ್ಸು ಬರುತ್ತಾರೆ. ಈಗ ನಾನು 10 ನೇ ತರಗತಿಗೆ ಸೇರಬೇಕು. ಕೆಂಪಯ್ಯನಹುಂಡಿಯ ಶಾಲೆಯಲ್ಲೇ ಓದುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.00 ಗಂಟೆಗೆ ಶಾಲೆಗೆ ಹೋದರೆ , ಸಂಜೆ 04.00 ಗಂಟೆಗೆ ವಾಪಾಸ್ಸು ಮನೆಗೆ ಬರುತ್ತೇನೆ.

4. ನಾನು ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ ಘಟನೆ ನಡೆಯಿತು ಎನ್ನಲಾದ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನಾನು ಅಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಜೊತೆ ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ನನ್ನ ತಾಯಿಯೂ ಸಹ ಬಂದಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ . ಹೋದ ಬಾರಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬರುವಾಗ ನನ್ನ ತಾಯಿಯೂ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ಬಂದಿದ್ದರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ನೀನು ತಾಯಿ ಹೇಳಿದ ಮಾತನ್ನೇ ಕೇಳುತ್ತೀಯಾ ಅಲ್ಲವೇ ಎಂದು ಕೇಳಿದ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ, ಇಬ್ಬರ ಮಾತನ್ನೂ ಕೇಳುತ್ತೇನೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಹೊಡೆಯುವುದು ಬಡಿಯುವುದು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ತಪ್ಪು ಮಾಡಿದಲ್ಲಿ , ಓದದೇ ಇದ್ದಾಗ ನನ್ನ ತಂದೆ ಬೈಯುತ್ತಿದ್ದರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಆದರೆ ಹೊಡೆಯುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. ಆದ್ದರಿಂದ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಮೇಲೆ ನನಗೆ ಯಾವಾಗಲೂ ಕೋಪ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ನನ್ನ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ , ನನ್ನ ತಾಯಿ ಹೇಳಿಕೊಟ್ಟಹಾಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹೋದ ಬಾರಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬಂದಾಗಲೇ ಮೊದಲ ಬಾರಿಗೆ ನೀನು ದೊಣ್ಣೆ ಮತ್ತು ಗಾಜಿನ ಚೂರನ್ನು ನೋಡಿರುವುದು ಎಂದು ಮಾಡಿದ ಸಲಹೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ , ಹೊಡೆದಾಗಲೂ ಅವುಗಳನ್ನು ನೋಡಿದ್ದೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

5. ನಮ್ಮ ಮನೆಯಿಂದ ನಮ್ಮ ಹೊಲ ಹತ್ತಿರದಲ್ಲೇ ಇದೆ.

6. ನಮ್ಮ ಅಜ್ಜಿ ದೊಡ್ಡಪ್ಪನವರ ಮನೆಯ ಮುಂದಿನ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದಿದ್ದರು. ಮನೆಯ ಮುಂದೆ 20 ಅಡಿ ಟಾರು ರಸ್ತೆ ಇದೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಅಜ್ಜಿಗೆ ರಕ್ತ ಬಂದಿರಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ಆ ದಿನ ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇರಲೇ ಇಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಹೇಳಿಕೊಟ್ಟಿರುವ ಹಾಗೆ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ತಾಯಿ ಯಾವಾಗಲೂ ಜಗಳವಾಡುತ್ತಿದ್ದು , ನನ್ನ ತಂದೆ , ತಾಯಿಗೆ ಹೊಡೆಯುತ್ತಿದ್ದರಿಂದ , ಈ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಕೋಪವಿದ್ದು , ಆ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿಯೂ ನಾನು ತಂದೆಯ ವಿರುದ್ಧ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

7. ನನ್ನ ತಂದೆ ದಿನಾಲು ಕುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದರು. ದಿನಾಲು ನನ್ನ ತಾಯಿಯೊಂದಿಗೆ ಜಗಳವಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

8. ನಾನು ನರಸೀಪುರದ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ನನ್ನ ತಾಯಿಯೊಂದಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ . ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ಮುಂದೆ ಹೀಗೆ ಹೇಳಬೇಕು ಎಂದು ಪ್ರೋಲೀಸರು ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಾಯಿ ಹೇಳಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅಜ್ಜಿ ಜಾರಿ ಬಿದ್ದು ಮೃತ ಪಟ್ಟರು ಎಂದು ಅಲ್ಲಿದ್ದ ಜನರು ಮಾತನಾಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ : ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ

3ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸೆಷನ್ಸ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮೈಸೂರು.