

ಮೂರನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಮೈಸೂರು.

ಎಸ್.ಸಿ. ಸಂಖ್ಯೆ 261/2021

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	: ಕೃಷ್ಣಶೆಟ್ಟಿ	ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ : 16
ತಂದೆಯ / ಗಂಡನ ಹೆಸರು	: ಲೇಟ್ ಜವರಶೆಟ್ಟಿ	ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ : 24
ವಯಸ್ಸು	: 51 ವರ್ಷ	
ಉದ್ಯೋಗ	: ಹೆಚ್ ಸಿ -289, ಹುಣಸೂರು ಪಟ್ಟಣ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆ	
ವಾಸಸ್ಥಳ	: ಹುಣಸೂರು	

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಈ ದಿನ ದಿ: 23.10.2025 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

1. ನಾನು ಜುಲೈ 2021 ರಿಂದ ಡಿಸೆಂಬರ್ 2021 ರವರೆಗೆ ಟೀ ನರಸೀಪುರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೆಡ್ ಕಾನ್ಸ್ಟೇಬಲ್ ಆಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.
2. ದಿ.29.07.2021 ರಂದು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರು ನನಗೆ ಒಂದು ಜ್ಞಾಪನವನ್ನು ನೀಡಿ, ಮೊಕದ್ದಮೆ ಸಂಖ್ಯೆ 261/21 ರಲ್ಲಿಯ ಆರೋಪಿ ಮಹೇಶ , ಬಿನ್ ರಂಗಯ್ಯ, ಬನ್ನಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮ, ಇವರನ್ನು ಪತ್ತೆ ಮಾಡಿ ಬಂಧಿಸಿ, ಹಾಜರುಪಡಿಸುವಂತೆ ಸೂಚಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನನ್ನು ಆ ದಿನ ರಾತ್ರಿ ಪಾಳೆಯದಲ್ಲಿ ನೇಮಿಸಿದ್ದು, ನನ್ನ ಜೊತೆ ಚಾಸಾ.25 ರವರು ಸಹ ಇದ್ದರು. ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರು ಬಾತ್ಮಿದಾರರಿಂದ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಸಂಗ್ರಹಿಸಿ , ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಪತ್ತೆ ಹಚ್ಚಲು ಹೇಳಿದರು. ಆ ಪ್ರಕಾರ ನಾನು

ಬನ್ನಳ್ಳಿ, ಯಳವಾರ ಹುಂಡಿ ಕಡೆ ಗಸ್ತು ಮಾಡಿಕೊಂಡು, ಬಾತ್ಮಿದಾರರಿಂದ ಮಾಹಿತಿ ಸಂಗ್ರಹಿಸಿ, ಅವರು ಪ್ರಕರಣದ ಆರೋಪಿ, ಟೀ ನರಸೀಪುರ ಟೌನ್ ಖಾಸಗಿ ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣದ ಬಳಿ ಇರುವುದಾಗಿ, ಆತನನ್ನು ತೋರಿಸುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಪ್ರಕಾರ ದಿ.30.07.2021 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 06.15 ಕ್ಕೆ ಬಾತ್ಮಿದಾರರು ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಟೀ ನರಸೀಪುರದ ಖಾಸಗಿ ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣದ ಬಳಿ ತೋರಿಸಿದ್ದು , ಆತನನ್ನು ಪತ್ತೆ ಹಚ್ಚಿ, ಆತನನ್ನು ಹಿಡಿದುಕೊಂಡು, ಆತನ ಹೆಸರು ವಿಳಾಸ ಕೇಳಲಾಗಿ , ಆತ ತನ್ನ ಹೆಸರು ಮಹೇಶ, ತಂದೆ ರಂಗಯ್ಯ, ಬನ್ನಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದನು. ಆತನನ್ನು ಹಿಡಿದುಕೊಂಡು ರಾಣಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು ಚಾಸಾ.30 ರವರ ಮುಂದೆ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 06.30 ಗಂಟೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿ, ವರದಿಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ವರದಿಯನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸಬಲ್ಲೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯೂ ವರದಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು , ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ. 30 ಎಂದು , ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.30(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸಬಲ್ಲೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯೂ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರಿದ್ದ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

3. ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರು ಎಷ್ಟು ಗಂಟೆಗೆ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿ ಜ್ಞಾಪನ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯೂ ಸಮಯ ಸರಿಯಾಗಿ ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆದರೆ ದಿ.29.07.2021 ರಂದು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಿ.29.07.2021 ರಂದು ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಪತ್ತೆ ಮಾಡಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿರುತ್ತಿರಿಯೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯೂ ರಾತ್ರಿ ಪಾಳೆ

ಕರ್ತವ್ಯಕ್ಕೆ ನೇಮಿಸಿದ್ದು, ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿ ಪತ್ತೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಪೋಟೋ ಅಥವಾ ಆತನ ಚಹರೆ ಮತ್ತು ಗುರುತಿನ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆಯೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯೂ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

4. ಯಾವ ಯಾವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಎಷ್ಟು ಗಂಟೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯೂ ರಾತ್ರಿ ಬನ್ನಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮ ಮತ್ತು ಯಳವಾರಹುಂಡಿಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಖಾಸಗಿ ಬಸ್ ಸ್ಟಾಂಡ್ ಬಳಿ ಆರೋಪಿ ಯಾವ ಕಾರಕಣಕ್ಕೆ ಇದ್ದ ಎಂದು ವಿಚಾರಿಸಿರುತ್ತೀರಿಯೇ ಮತ್ತು ಅವರು ಬಸ್ ಸ್ಟಾಂಡ್ ನ ಯಾವ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ನಿಂತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯೂ ಬಸ್ ಸ್ಟಾಂಡ್ ನಲ್ಲಿ ನಿಂತಿದ್ದು, ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಯಾವುದೇ ಸ್ಥಳ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಬಂಧಿಸುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಸ್ಥಳೀಯರನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿ ಅವರನ್ನು ಠಾಣೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾಗಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೀರಿಯೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯೂ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಮುಂದುವರೆದು ಆತ ಒಬ್ಬನೇ ಇದ್ದನು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

5. ಸದರಿ ಬಸ್ ಸ್ಟಾಂಡ್ ನಲ್ಲಿ ಬೇರೆ ಯಾರು ಜನರು ಇರಲಿಲ್ಲವೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯೂ ಆರೋಪಿ ನಿಂತ ಕಡೆ ಯಾರು ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅಲ್ಲಿ ಬಸ್ ಗಳು ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯೂ ಆರೋಪಿ ನಿಂತ ಕಡೆ ಯಾವುದೇ ಬಸ್ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 06.30 ಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು, ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಹಾಜರು ಇದ್ದರೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯೂ ಹಾಜರು ಇದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿಯು ಎಲ್ಲೂ ಸಹ ಹೋಗಿರಲಿಲ್ಲ. ಆತನ ತಾಯಿ ತೀರಿಕೊಂಡಿದ್ದರಿಂದ ಆತ ಮನೆಯಲ್ಲೇ ಇದ್ದನು.

ಆತನನ್ನು ಮನೆಯಿಂದ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.
 ಪ್ರಕೃತಿಯೊಂದಿಗೆ ಅನುಕೂಲವಾಗಲಿ ಎಂದು, ಆರೋಪಿಯನ್ನು 06.15 ಕ್ಕೆ ಬಸ್ ಸ್ಟಾಂಡ್
 ನಲ್ಲಿ ಬಂಧಿಸಲಾಯಿತು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು
 ಯಾವುದೇ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ : ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉತ್ತರೀಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು
 ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ

3ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸೆಷನ್ಸ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
 ಮೈಸೂರು.